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DĖL VOKIETIJOS FEDERACINĖS RESPUBLIKOS MOKESČIŲ ADMINISTRATORIAUS PARENGTOS 
PAŽYMOS BESCHEINIGUNG EU/EWR FORMOS TVIRTINIMO 

 
 

             Atsižvelgdami į mokesčių mokėtojų prašymus bei siekdami, kad Valstybinės mokesčių 
inspekcijos pareigūnai, atsakingi už Vokietijos Federacinės Respublikos mokesčių 
administratoriaus parengtos pažymos Bescheinigung EU/EWR formų (liet. - pažyma ES/EEE) 
tvirtinimą,  vadovautųsi tais pačiais principais, rekomenduojame pažymos ES/EEE formos dalį 
„Užsienio šalies mokesčių administratoriaus patvirtinimas“ tvirtinti ir už einamąjį mokestinį 
laikotarpį (t. y. šiuo metu už 2022 metus).            
              Primename, kad pažymos ES/EEE forma yra parengta Vokietijos Federacinės 
Respublikos mokesčių administratoriaus ir naudojama Vokietijos Federacinės Respublikos vidaus 
mokesčių įstatymuose nustatytų mokesčių lengvatų gyventojams taikymui.  

    Pažymos ES/EEE formos dalyje „Užsienio šalies mokesčių administratoriaus 
patvirtinimas“ Lietuvos Respublikos mokesčių administratorius tvirtina ne tik gyventojo 
rezidavimo gyventojų pajamų mokesčio tikslais statusą, bet ir patvirtina, kad neturi duomenų, 
kurie prieštarautų pažymoje nurodytiems duomenims apie asmens aplinkybes bei pajamas.  
 Pažymos ES/EEE formos dalis „Užsienio šalies mokesčių administratoriaus patvirtinimas“ 
gali būti tvirtinama tik gyventojui, kuris pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio 
įstatymo 4 straipsnio nuostatas tuo mokestiniu laikotarpiu, už kurį tvirtinama pažyma, laikomas 
nuolatiniu Lietuvos gyventoju. Pažymos ES/EEE formos dalis „Užsienio šalies mokesčių 
administratoriaus patvirtinimas“ netvirtinama ne tik nenuolatiniam Lietuvos gyventojui, bet ir 
tuo atveju, jeigu mokesčių administratorius turi duomenų, prieštaraujančių pažymos formoje 
paties gyventojo nurodytiems duomenims.   
           Atkreipiame dėmesį, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos 
Teisės departamento parengtuose ankstesniuose paaiškinimuose ir atsakymuose į mokesčių 
mokėtojų paklausimus dėl pažymos ES/EEE formos užpildymo buvo paaiškinta, kad šios pažymos 
turėtų būti tvirtinamos tik už praėjusius mokestinius laikotarpius.  
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